РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(сельское поселение)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 16.02.2023  г.                                                                                                          №  15-п

[bookmark: _GoBack] Об организации  обеспечения
 безопасности людей на водных объектах
 в весеннее-летний  период 2023 года на территории
 Подымахинского муниципального образования

   В целях обеспечения безопасности   людей  на водных объектах, охраны их жизни и здоровья,  руководствуясь   Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации», ст.11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68 –ФЗ « О защите  населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера», Постановлением Правительства  Иркутской области  от 8 октября 2009 года № 280/59-ПП « Об утверждении Правил охраны жизни  людей на водных объектах в Иркутской области»,  Уставом   Подымахинского муниципального образования, постановляю:

1.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Подымахинского муниципального образования  на 2023 год.                                  ( Приложение № 1)
2.Координацию   действий   органов, осуществляющих     проведение  мероприятий   по обеспечению безопасности   людей  на  водных объектах, расположенных  на   территории Подымахинского        муниципального      образования,  возложить    на     комиссию      по                предупреждению     и  ликвидации   чрезвычайных   ситуаций  и обеспечению   пожарной безопасности.
3.Считать утратившим   силу   постановление   главы   Подымахинского   муниципального образования от 07.02.2022 г. № 06-п « Об организации   обеспечения  безопасности людей  на   водных   объектах в весенне-летний период 2023 года   на территории Подымахинского муниципального образования».
   4. Настоящее постановление и приложение к нему обнародовать в местах, предназначенных для обнародования и   разместить   на  официальном сайте   администрации   Подымахинского муниципального образования.
   5. Контроль  за  исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Подымахинского
муниципального образования                                      Т.В. Пахомова

  Приложение № 1
                                                                                  к постановлению главы Подымахинского
                                                              муниципального образования
                                                     от  16.02.2023  г. №  15-п
План
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период, расположенных на территории    Подымахинского   муниципального  образования   на    2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	ответственные за исполнение мероприятий

	1.
	Уточнить  нормативно-правовую базу по обеспечению безопасности людей  на водных объектавх в весенне-летний период
	до 01 мая
	Эпова М.А.- ведущий специалист администрации

	2.
	Осуществлять  информирование населения через  средства массовой  информации о мерах безопасности на воде
	Май-август
	Эпова М.А.-
ведущий специалист
администрации

	3.
	Провести  разъяснительную работу среди детей по вопросам  обеспечения безопасности  на водных объектах  в весенне-летний  период  уроков безопасности на воде по теме: « Правила  безопасности на воде»
	май

Преподаватель ОБЖ
МОУ СОШ Подымахино

	4.
	Распространение памяток, пропаганда знаний по мерам безопасности на водных объектах среди населения непосредственно по месту жительства
	С 20 мая по 31 августа
	Специалисты администрации

	5.
	Уточнить  места массового отдыха населения у воды, не связанного с купанием и на водных объектах, места, запрещённые для купания,   разместить  на водоёме знаки с запрещающим текстом

	До 15 мая
	Глава администрации ПМО

	6.
	Организовать проведение патрулирований и рейдов по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	С 20 мая по 31 августа
	Глава администрации ПМО

	7.
	Провести анализ эффективности выполнения проводимых мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах  в весенне-летний период 2023 года
	до 1 октября
	Глава администрации ПМО